

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

Xalq Banki

Квартальные отчеты Банков

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
	Полное:	"O'zbekiston Respublikasi aksiyadorlik tijorat Xalq Banki"
	Сокращенное:	Xalq Banki
	Наименование биржевого тикера:	ХКВК
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Чиланзарский район, улица Катартал, 46.
	Почтовый адрес:	100096, г. Ташкент, Чиланзарский район, улица Катартал, 46.
	Адрес электронной почты:	info@xb.uz (mailto:info@xb.uz)
	Официальный веб-сайт:	www.xb.uz (https://www.xb.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Главное операционное управление Акционерного коммерческого Народного банка Республики Узбекистан
	Номер расчетного счета:	29896 000 300 001 125 001
	МФО:	1125
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	25
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	207215726

присвоенные органами государственной статистики		
КФС:	213	
ОКПО:	14929863	
ОКОНХ:	96130	
СОАТО:	1726294	

5	Бухгалтерский баланс		
	Категории	тыс. сум.	
	АКТИВЫ		
	1. Кассовая наличность и другие платежные документы	445369173.00	940570611.00
	2. К получению из ЦБРУ	141281157.00	147480826.00
	3. К получению из других банков	2169616021.00	702376087.00
	4. Счета купли и продажи	1277318336.00	
	а. Ценные бумаги	1301065866.00	
	б. Драгоценные металлы, монеты, камни		
	в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи		
	г. Счета купли-продажи, чистые		
	5 а. Инвестиции		
	б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям		
	в. Инвестиции, чистые	124105346.00	
	6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		
	7. Кредиты и лизинговые операции	14274670230.00	5085132947.00
	а. Брутто кредиты	14274670230.00	5085132947.00

б. Лизинговые операции, Брутто		
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	506681406.00	128428534.00
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	13767988824.00	4956704413.00
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		
10. Основные средства, чистые	755651486.00	
11. Начисленные проценты к получению	875693055.00	254508627.00
12. Другое собственное имущество банка	4798979.00	
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах		
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	1270194.00	
г. Чистые, другое собственное имущество банка	4798979.00	
13. Другие активы	271048444.00	101757265.00
14. Итого активов	19844053657.00	7105262718.00
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования	1253850007.00	263688059.00
16.Сберегательные депозиты		

17. Срочные депозиты	8225659961.00	1086343841.00
18. К оплате в ЦБРУ		
19. К оплате в другие банки	1121165657.00	1127995640.00
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом	102099162.00	
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	3185219554.00	4678859925.00
22. Субординированные долговые обязательства	248477000.00	
23. Начисленные проценты к оплате	209436153.00	53752047.00
24. Другие обязательства	170404453.00	
25. Итого обязательств	14607126239.00	7310240840.00
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные	4230911952.00	
б. Акции - Привилегированные		
27. Добавленный капитал		
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения	20021445.00	
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам	40938471.00	
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды	28843620.00	
29. Нераспределенная прибыль	711233808.00	
30. Итого собственного капитала	5031949296.00	
31. Итого обязательств и собственного капитала	19639075535.00	7310240840.00

Отчет о финансовых результатах

Категории	тыс. сум.	
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	62329.00	
б. Процентные доходы по счетам в других банках	72359316.00	
в. Процентные доходы по купленным векселям		
г. Процентные доходы по инвестициям	259562.00	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	25323304.00	
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов		
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка		
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	714930669.00	
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	1338.00	
к. Другие процентные доходы	329464717.00	
л. Итого процентных доходов	1142401235.00	
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	4443094.00	
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам		
в. Процентные расходы по срочным депозитам	138873396.00	

г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ		
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	29661673.00	
е. Итого процентных расходов по депозитам	172978163.00	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	119778667.00	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	1093200.00	
и. Другие процентные расходы	472474035.00	
к. Итого процентных расходов по займам	593345902.00	
л. Итого процентных расходов	766324065.00	
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	376077170.00	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	108408268.00	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	259657071.00	
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	146458680.00	
б. Прибыль в иностранной валюте	11631866.00	
в. Прибыль от коммерческих операций	4765495.00	
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	843587.00	
д. Другие беспроцентные доходы	34141182.00	
е. Итого беспроцентных доходов	197840810.00	

5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	18757823.00	
б. Убытки в иностранной валюте	5344997.00	
в. Убытки по счетам купли-продажи		
г. Убытки от инвестиций		
д. Другие беспроцентные расходы	6153558.00	
е. Итого беспроцентных расходов	30256378.00	
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	427241503.00	
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ		
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	173441645.00	
б. Аренда и содержание	30892414.00	
в. Командировочные и транспортные расходы	3779356.00	
г. Административные расходы	12344093.00	
д. Репрезентация и благотворительность	316500.00	
е. Расходы на износ	25830590.00	
ж. Страхование, налоги и другие расходы	17276732.00	
з. Итого операционных расходов	263881330.00	
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ		
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВК	163360173.00	
а. Оценка налога на прибыль	310000.00	
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВК	163050173.00	

а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые		
б. Другие поправки к прибыли, чистые		
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	163050173.00	

7	Ответственные	
	Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:	Саламов Фарход Исломович
	Ф.И.О. главного бухгалтера:	Бозоров Хусниддин Мехмонович
	Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:	Жураев Умиджон Сайдуллаевич

Источник: <https://openinfo.uz/reports/bank/quarter/574>

Дата: 21.03.2025